
 

 
btis023009@istruzione.it – btis023009@pec.istruzione.it 

www.dellaquila-staffa.edu.it 

tel: 0883.621066 - Via Gramsci, 53 
76017 – San Ferdinando di Puglia 

tel: 0883.632834 - Via Cappuccini, 23 

76015 – Trinitapoli (BT) 

 
 

 

 

 

 

 
 

Al personale docente 

All’Albo on line 

Al sito web della scuola 
 

 

Oggetto: 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  
Bando di Selezione Personale Docente Interno – Prot. n.1472 del 18.03.2025 
Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Progetto: “Tutti a Scuola 2”   
CNP: - M4C1I1.4-2024-1322-P-47175  
CUP:  G44D21000610006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

• VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

• VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

• VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

 
 

 
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MICHELE DELLAQUILA - C.F. 90001660712 C.M. BTIS023009 - ACD0D75 - SEGRETERIA

Prot. 0001904/U del 03/04/2025 21:07

IV.2.1.1 - PNRR

mailto:btis023009@istruzione.it
mailto:btis023009@pec.istruzione.it
http://www.dellaquila-staffa.edu.it/


con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

• VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

• VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del 

Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

• VISTO L’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche; 

• CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

• CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito  n. 19 del 02.02.2024, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione di Interventi straordinari finalizzati alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica; 

• VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione all’Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

• VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

• VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola in data 30.09.2024 con codice inoltro 47175.0; 

• VISTO l’atto di concessione prot. n°0131477 del 01.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

• VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. 5146  del 10.11.2024 

• RILEVATA la necessità di individuare docenti con competenze specifiche per svolgere attività di orientamento, 

mentoring, coaching e docenza nell’ambito del progetto PNRR “Tutti a scuola 2”; 

• VISTO il Bando Selezione Personale Docente Interno – Prot. n.1472 del 18.03.2025 – Progetto: “Tutti a 

Scuola 2”  (CNP: - M4C1I1.4-2024-1322-P-47175 - CUP:  G44D21000610006) 

• VISTO il Decreto Prot. n.1856  del 02.04.2025 del di nomina della Commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute in risposta al Bando Selezione Prot. n.1472 del 18.03.2025 

• VISTO il Verbale della Commissione Prot. n.1895 del 03.04.2025 per la valutazione delle candidature 
pervenute in risposta al Bando Selezione Prot. n.1472 del 18.03.2025 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al Bando Selezione 

Personale Docente Interno – Prot. n.1457 del 01.04.2023 - Progetto: “Tutti a Scuola” (contrato al disagio 

e alla dispersione) CNP:M4C1I1.4-2022-981-P-11909 - CUP: G44D22006820006INDICE 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA 
Bando Selezione Personale Docente Interno – Prot. n.1472 del 18.03.2025 

Progetto: “Tutti a Scuola 2” (CNP: - M4C1I1.4-2024-1322-P-47175 - CUP: G44D21000610006) 
Edizione Formativa – Plesso “Michele Dell’Aquila” 

Docente Titoli 
culturali 

Titoli 
professionali 

Punteggio 
totale 

Realizzazione di 
percorsi di 

Mentoring e 
Orientamento 

Percorsi di 
potenziamento delle 
Competenze di base, 

di motivazione e 
accompagnamento 

1. DEVANGELIO 
ARMONIA LUCIA 

16 20 36  X 

2. D’ANTINI ANTONIO 10 20 30 X X 

3. OSCURI GIULIA 11 16 27 x X 

4. DIGENNARO NICOLA 6 20 26 X  

5. DI GREGORIO 
CARMELA 

11 12 23 X X 

6. MASTROMARCO 
GERARDO 

3 20 23  X 

7. MONOPOLI NATALINO 8 12 20 X  

8. SAMARELLI CARMELA 8 12 20 X X 

9. CAPACCHIONE 
MADDALENA ANNA 

7 12 19 X X 

10. RUSSO MARIA 6,5 12 18,5  X 

11. DI PALO GIUSEPPINA 5 12 17 x  

12. GIANNINI CATERINA 11 4 15 x X 

13. DIPACE ANTONIO 9 6 15 x X 

14. DIBIASE GRAZIA 5 9,5 14,5 x X 

15. DEL VENTO ROSALBA 2 12 14 x X 

16. LOSAPIO GIUSEPPINA 5,5 7 12,5 x  

17.   CAPUSSELA 
VALENTINA 

12  12 x  

18. DE FACENTIS 
ANNALISA 

6,5 5 11,5 x X 

19. LUISI GRAZIAGIULIA 11  11 x X 

20. DALOISO RAFFAELLA 9,5  9,5 x  

21. FERRANTE 
FRANCESCO 

9  9 x X 

22. DIVENUTO BARBARA 8  8 x X 

23. LEONE ANNA SERENA 5 3 8 X X 

24. PORCARO CARMINE 
COSMA POMPEO 

2 5 7 X X 

25. DALOISO LUCIA 6,5  6,5 X  

26. PANELLI RIPALTA 4  4 X  

27. MARRONE LUCREZIA 3,5  3,5 X X 

28. CASTORO GRAZIANA 3  3 X X 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
Bando Selezione Personale Docente Interno – Prot. n.1472 del 18.03.2025 

Progetto: “Tutti a Scuola 2” (CNP: - M4C1I1.4-2024-1322-P-47175 - CUP: G44D21000610006) 
Edizione Formativa – Plesso “Scipione - Staffa” 

Docente Titoli 
culturali 

Titoli 
professionali 

Punteggio 
totale 

Realizzazione di 
percorsi di 

Mentoring e 
Orientamento 

Percorsi di 
potenziamento delle 
Competenze di base, 

di motivazione e 
accompagnamento 

1. ROSETI ANTONELLA 8 20 28  X 

2. LOPS ROBERTO 13 9 22 X X 

3. MILIA FABIANA 10,5 9 19,5 X X 

4. NANULA ANGELO 
RAFFAELE 

14 3,5 17,5 X X 

5. DONATELLI GABRIELLA 5 12 17 X X 

6. DE MANNO DANIELA 8 6 14 X X 

7. MASTRAPASQUA 
RUGGIERO 

9 4 13 X  

8. MUTARELLI GENNARO 8 5 13 X  

9. DELL’AQUILA 
ANTONELLA ISABELLA 

5,5 6 12  X 

10. RANA MICHELE 4,5 6,5 11 X X 

11. PIAZZOLLA ANGELA 6 4 10 X  

12. BALDUCCI CHIARA 8,5 1 9,5 X X 

13. FORTUNATO FILIPPO 9  9 X X 

14. FARANO MARIA 
ANTONELLA 

7 1,5 8,5 X X 

15. D’AGNELLI CARMEN 8,5  8,5 X X 

16. MASCIA MICHELE 8  8 X X 

17. SOLOFRIZZO STEFANIA 5,5  5,5 X X 

18. FIORE RITA 4  4  X 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, saranno pubblicate le graduatorie definitive, 

avverso le quali sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

Dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula degli 

incarichi con gli aggiudicatari. 

 ll Dirigente scolastico 
Prof. Ruggiero Isernia 


		2025-04-03T19:04:46+0000
	Ruggiero Isernia




